MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-SISTFBGOFUZT-7 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 08:44:50 -03:00

Processo Nº 7552 / 2025 - [Encerrado]
Código Verificador: XB56T39W
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 135/2025.
Rio Negro, PR, 24 de Março de 2025
Ementa: Solicita manutenção e aquisição de novos equipamentos para "Academia da Saúde".
A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal, que através da Secretaria da
Saúde, responsável pela Academia da Saúde, que seja realizado estudos para manutenção e compra de novo equipamentos, tais como halteres,
pesos entre outros, para melhorar o atendimento a treinos funcionais, para o público que frequentam aquele lugar.
Justificativa: É notório que a prática de atividades físicas é essencial para a promoção da saúde e bem-estar da população, prevenindo doenças e
incentivando hábitos saudáveis. No entanto, os equipamentos da unidade encontram-se desgastados devido ao uso contínuo e ao tempo de
exposição, o que compromete a segurança e a eficácia das atividades realizadas pelos usuários.
Dessa forma, a manutenção dos equipamentos já existentes é fundamental para garantir a segurança dos praticantes e prolongar a vida útil dos
aparelhos. Além disso, a aquisição de novos equipamentos para treino funcional contribuirá para diversificar os exercícios oferecidos, tornando o
espaço mais completo e acessível a diferentes públicos.
Com isso, esta iniciativa visa proporcionar melhores condições para a prática esportiva, garantindo um ambiente adequado para a promoção da
saúde e da qualidade de vida da população.
Atenciosamente,
MILENE TORRES GONÇALVES  STALL - PSB
VEREADORA.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2581
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Procurador: MILENE TORRES GONCALVES STALL
Previsão: 25/04/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 36-25 Encaminha Indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Ind. 135-25 Material academia da saúde.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 4.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 2.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 3.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Comprovante de Abertura.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 5.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 28/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 6.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 28/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 7.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 8.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 9.pdf ROSANA APARECIDA DA SILVA 28/03/2025

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 26/03/2025 10:51 Entrada: 26/03/2025 10:51:47
Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: INDICAÇÃO Nº 135/2025. Rio Negro, PR, 24 de Março de 2025 Ementa: Solicita manutenção e aquisição de novos
equipamentos para "Academia da Saúde". A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno,
vem solicitar ao Executivo Municipal, que através da Secretaria da Saúde, responsável pela Academia da Saúde, que seja
realizado estudos para manutenção e compra de novo equipamentos, tais como halteres, pesos entre outros, para melhorar
o atendimento a treinos funcionais, para o público que frequentam aquele lugar. Justificativa: É notório que a prática de
atividades físicas é essencial para a promoção da saúde e bem-estar da população, prevenindo doenças e incentivando
hábitos saudáveis. No entanto, os equipamentos da unidade encontram-se desgastados devido ao uso contínuo e ao tempo
de exposição, o que compromete a segurança e a eficácia das atividades realizadas pelos usuários. Dessa forma, a
manutenção dos equipamentos já existentes é fundamental para garantir a segurança dos praticantes e prolongar a vida útil
dos aparelhos. Além disso, a aquisição de novos equipamentos para treino funcional contribuirá para diversificar os
exercícios oferecidos, tornando o espaço mais completo e acessível a diferentes públicos. Com isso, esta iniciativa visa
proporcionar melhores condições para a prática esportiva, garantindo um ambiente adequado para a promoção da saúde e
da qualidade de vida da população. Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES STALL - PSB VEREADORA.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2581

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-SISTFBGOFUZT-7 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 08:44:50 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 26/03/2025 10:51 Entrada: 28/03/2025 10:26
Movimentado por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: INDICAÇÃO Nº 135/2025. Rio Negro, PR, 24 de Março de 2025 Ementa: Solicita manutenção e aquisição de novos
equipamentos para "Academia da Saúde". A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno,
vem solicitar ao Executivo Municipal, que através da Secretaria da Saúde, responsável pela Academia da Saúde, que seja
realizado estudos para manutenção e compra de novo equipamentos, tais como halteres, pesos entre outros, para melhorar
o atendimento a treinos funcionais, para o público que frequentam aquele lugar. Justificativa: É notório que a prática de
atividades físicas é essencial para a promoção da saúde e bem-estar da população, prevenindo doenças e incentivando
hábitos saudáveis. No entanto, os equipamentos da unidade encontram-se desgastados devido ao uso contínuo e ao tempo
de exposição, o que compromete a segurança e a eficácia das atividades realizadas pelos usuários. Dessa forma, a
manutenção dos equipamentos já existentes é fundamental para garantir a segurança dos praticantes e prolongar a vida útil
dos aparelhos. Além disso, a aquisição de novos equipamentos para treino funcional contribuirá para diversificar os
exercícios oferecidos, tornando o espaço mais completo e acessível a diferentes públicos. Com isso, esta iniciativa visa
proporcionar melhores condições para a prática esportiva, garantindo um ambiente adequado para a promoção da saúde e
da qualidade de vida da população. Atenciosamente, MILENE TORRES GONÇALVES STALL - PSB VEREADORA.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2581

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 28/03/2025 10:27 Entrada: 28/03/2025 15:48

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Segue para conhecimento o Sr. Geovan da Silva, Secretário de Planejamento e Coordenador Geral. Atenciosamente.

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE - SMS

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE -
SMS

Saída: 28/03/2025 15:49 Entrada: 28/03/2025 16:20
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: ROSANA APARECIDA DA SILVA

Observação: Para conhecimento e providencias.
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE - SMS

Encerramento: 28/03/2025 16:20
Parecer: Encerrado

Observação: A demanda será analisada.

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

135
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 15 - Milene Torres Gonçalves Stall
4 - Assunto:  -

Solicita manutenção e aquisição de novos equipamentos para "Academia
da Saúde".

5 - Mês: 3 - Março

	155